Idem alio opus expeditur.

§ 51. Aethiopi quidam servo Didaci de Ayala ex nervorum attritione, & tenaci plica, brachium dex-

trum, ac manus à pluribus annis denegabant officium, usque ad famam defunctae Rosae cum reliqua quae penetravit in Ecclesiam Divi Dominici, commendavit se Sanctae Virginis exporretit, illud sanatum beactum, illudque in sublime clarum magnis vocibus ostentavit multitudini circumfusa. Qui servum familiaris novèrant accessere propius gratulandi, nec dedignati osculis fatigate manum benedixit Rosae jam parulam, & redvivam.

Arriam Rosa vestis saluti reddunt.

§ 52. Magdalena Chimilla Nobilis Inda (ut pote de stirpe Regularum Chincensium) ab umbilico deorsum corporis contractione, ariditate crurium, & pedum miserè per plures languebat annos, & non nisi in aliorum manibus huc, & illuc poterat deferri: omnibus sanantibus adhibitis medicamentis, in illo deploratae salutis statu cor erexit ad superna, devotè se commendavit dictae Virgini, & ejus vestium allatis particulis tetigit partes laesas, atque in instanti perfectum recuperavit salutem, omnibusque admirantibus propius pedibus ad immediate Praedicatorum Ecclesiam, ibique publicas gratias dictae Virgini reddidit.

Moribunda statim vires recuperat.

§ 53. Maria de vera dysenteria, febris maligna, dolore stomachi, & lethali vomitu per octo dies laborabat in extremis, suscipiens Ecclesiae Sacramentis se commendavit praedictae Rosae intercessioni, cuius amplexa est insaginem, & statim sana visa est cum totali virium recuperatione, atque è lecto exiliens illico Altare ornavit, ibique apposuit imaginem, & ob recuperatam sanitatem gratias egit.

Clemens IX primus ad Aras extulit. Et in Peruanum Regni Patronum elegit.

§ 54. His igitur, & plurimis aliis signis coruscante per Orbem Rosae sanctitate, & ejus exigentibus meritis, felicis recordationis Clemens Papa Nonus Praedecessor noster indulget, ut haec Dei Serva ubique terrarum Beatae nomine nuncuparetur, & celebrata solemnè ritu ejus beatificatione, eam Civitatis Lima, & totius Regni Peruanum principalem Patronam auctoritate Apostolica decrevit, & de iaravit, ejaque festum ab omnibus illic degentibus de praepcepto servari mandavit & ejus nomen apponi in Martyrologio Romano. Nos quoque videntes eam ubique omnium Populorum solemnè plausu devotissime honoratam, huiusmodi Patronatum pro omnibus Provinciis, Regionibus, Insulis, & Regionibus terrae firmæ totius Americae, atque Philippinarum, & Indiarum, fecimus extensum, formatisque auctoritate Apostolica Processibus de his, quae supervenerant, eorumque validitate approbata, & per crescentibus venerationis, & devotionis Populorum piis affectibus, novis ostentis, & miraculis acculentibus, ex quibus post maturam discussionem quatuor admissa fuere; duo scilicet ex processu Suesino, & duo alia ex processu Panormitano.